bens de conteúdo econômico e/ou passíveis de perdimento ou expropriação, 

constantes no sistema Apolo:  

0000374-48.2003.4.02.5002 

Bens acautelados: cheque nº 001544 do Banco 021 - BANESTES S.A, emitido 

por PEDRO FONTANA NETO - CPF/MF.347.836.447-12, no valor de R$ 

420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). 

Localização: Diante da substituição por depósito (fl. 350), foi entregue o cheque 

acautelado, em 14/06/2016, conforme termo de entrega de acautelamento de fl. 

380. 

Cadastro Apolo: Cadastro efetuado.   

Situação atual do processo: Despacho em 16/09/2016, determinando aguardar a 

sentença nos embargos à arrematação. 

0000665-82.2002.4.02.5002 

Bens acautelados: cheque nº 004119 série XT1234 do Banco 237 - Bradesco 

Prime, emitido por PEDRO LUIZ FERREIRA SANDRINI - CPF.930.209.887-

72, no valor de R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais) 

Localização: Diante da substituição por depósito (fl. 258), foi entregue o cheque 

acautelado, em 14/06/2016, conforme termo de entrega de acautelamento de fl. 

275. 

Cadastro Apolo: Cadastro efetuado.   

Situação atual do processo: Despacho em 19/09/2016, determinando dar